
 

 

                                                     令和3年8月2日 

3年生保護者様 

                            和歌山市立楠見中学校 

                                                   学校長 溝渕 俊二 

                                                       3年生担当職員一同 

 

修学旅行説明会のご案内 
 

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。平素は本校教育にご理解

ご協力いただきありがとうございます。 

さて、修学旅行の実施については、和歌山市中学校長会において、和歌山市教育委員会からも指導

を仰ぎながら、これまで慎重に協議を重ねてきたところです。その結果、新型コロナウイルス感染症

に係る今般の状況を鑑み、本年度もやむを得ず、和歌山市内の中学校は県外（東京方面等）への旅行

を取り止め、和歌山県内への旅行を実施するとの判断がされました。 

この判断を受けて、現時点で、本校は、10月5日（火）～7日（木）の日程で2泊3日の紀南方面

への修学旅行を計画しております。つきましては、下記の日程で、修学旅行説明会を開催したいと思

います。お忙しいこととは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 なお、出欠のご返事を8月27日（金）までに提出くださいますようお願いします。欠席の場合は、

お子様を通じて、説明会の資料をお渡しいたします。 

記 

 

   １．日時  令和3年9月3日（金）13時30分～14時30分 

                     

   ２．場所  楠見中学校 体育館 

 

   ３．内容  ・修学旅行の日程及び諸準備の説明 

               ・修学旅行の健康管理についての説明 

                  ・その他 

 

          ＊上履きのご用意をお願いします。 

           
 

キ リ ト リ セ ン 
 

修 学 旅 行 説 明 会 出 欠 届 
 

                 3年  組  番  生徒氏名                 

 

                                  保護者氏名                

                        

今回の説明会に （ ・出席します    ・欠席します ）  ○をつけてください。 

 

・修学旅行で気になる点がございましたら、ご記入ください。 

 


